1

  令 和 ５ 年 ４ 月 2 4 日

一 般 社 団 法 人 広 島 県 医 師 会 長  様

一 般 社 団 法 人 広 島 県 病 院 協 会 長 様

    広 島 県 健 康 福 祉 局 長

〒730-8511 広島市中区基町 10-52

                             新型コロナウイルス感染症対策担当

新型コロナウイルス感染症の５類感染症移行に伴う新型コロナウイルス感染症等

情報把握・管理支援システム（HER-SYS）の取扱いについて（依頼）

本県の新型コロナウイルス感染症対策の推進については，平素から格段の御協力を賜りまし

たこと厚くお礼申し上げます。

さてこのことについて，令和５年３月 17 日付け（令和５年４月 20 日最終改正）で厚生労働省新型

コロナウイルス感染症対策推進本部より別紙のとおり事務連絡があり，５類感染症移行に伴う新型コ

ロナウイルス感染症等情報把握・管理支援システム（HER-SYS）の取扱いについて示されました。

ついては，５月７日以前に診断された者に係る情報について，５月14日までに入力してくださ

い。また，５月8日以降に診断された者に係る情報については，入力等不要となりますので，適切な

対応をお願いするよう貴会会員への周知をお願いします。

なお，診療・検査医療機関へは別に通知しています。

＜HER-SYS 入力の注意点＞

５月７日以前に診断された者について，５月 8 日以降に入力する場合，従来通り以下の点に注意す

ること。

届出対象者 「報告年月日」に「診断日」を記入

届出非対象者 「検査年月日」に「診断日」を記入

担当 感染症対策グループ

                       電話 082-513-3079（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

（担当者 西名）